EDITAL 002/2024 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NO CURSO DE

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU LITERATURA E ENSINO

 A Coordenação do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Literatura e Ensino

da Universidade Estadual do Paraná – Campus de União da Vitória, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, considerando:

 o Edital n. 001/2024 – Processo seletivo do curso de Pós-Graduação Literatura e

Ensino – Turma 2024;

 a Resolução Nº 006/2018 – CEPE/UNESPAR;

 a Resolução Nº 020/2020 – CEPE/UNESPAR;

TORNA PÚBLICO

A homologação das inscrições para o Processo Seletivo do Curso de Pós-Graduação Lato

Sensu “Literatura e Ensino”, referente à Turma 2024.

1. Inscrições homologadas

Andréa Witasiak

Andressa Caciane Miranda Bozeki

Carlos Cesar Porto de Oliveira

Denise Oliveira

Elvira Cristina Corrêa da Maia

Geciele Carla Gomes Cordeiro

Laísa Maryane Nunes de Souza

Luany Veiga

Lucas Dams Bertoli

Luiz Henrique Vensolowski Schroder

Marileuza Freisleben Bardella

Marina Zavadzki

Milena Calikoski

Sabrinna Andriely Iucker

Valéria Krieguer Zarichen

Vânia Cabral Matias

Vinicius Mychaylyk

2. Sobre a interposição de recurso

Conforme o Edital n. 001/2024 – Processo seletivo do curso de Pós-Graduação Literatura

e Ensino – Turma 2024:

 A interposição de recurso contra a homologação das inscrições deverá ser

realizada em até 24 horas após a divulgação deste edital;

 O recurso deverá ser enviado para o e-mail espanholunespar@gmail.com de

acordo com o modelo disponibilizado no Anexo 1 deste edital;

União da Vitória, 02 de abril de 2024

Caio Ricardo Bona Moreira

Coordenador do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu Literatura e Ensino

Portaria n. 018/2023-GD

mailto:espanholunespar@gmail.com

ANEXO 1

I. IDENTIFICAÇÃO

1. Nome completo:

2. RG:

3. CPF:

II. RECURSO

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

(A justificativa para o recurso deve se delimitar ao espaço previsto nas linhas acima)

Data: ____ de abril de 2024

Assinatura do requerente